
    

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.005927 
A OI NCAA 

Dr. Oswaldo Noboa León 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Décimo Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 

23/Julio/2013, que contienen la constitución de la COMPAÑIA DE TAXI 
CONVENCIONAL RURAL TAXSCARDERON S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
SC.1J.DJC.Q.2013.5258 de 02/Diciembre/2013, ha emitido informe favorable para su 

aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 
de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la COMPAÑIA DE TAXI 
CONVENCIONAL RURAL TAXSCARDERON S.A. y disponer que un extracto de la 
misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el 
domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 

resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 
Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la publicación 
original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro 
Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los administradores.    

     

  

Comuníquese.- DADA y firmada en el Disfrito itano de Quito, a 03 de 

DIRECTOR JURIDICO.DE COMPAÑIAS 

Exp. Reserva 7467515 

sf Trámite 1.2012.3500 
G/ 

0033



  

«Registro Mercantil de Quito 

0034     
  

TRÁMITE NÚMERO: 57098 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

    

NÚMERO DE REPERTORIO: 42126 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 09/12/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 4814 
REGISTRO: ? LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

- identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

0201979838 CHILENO BRITO Quito ACCIONISTA Soltero 

JAVIER ALBERTO 

1304956418 PAREDES SABANDO | Quito ACCIONISTA Soltero 

TULIO 

TEMISTOCLES 

1/17070237 RUALES MESA Quito ACCIONISTA Casado 

MARCO VINICIO 

1715540850 ANDRANGO Quito ACCIONISTA Soltero 

SIMBAÑA 

FERNANDO RAFAEL 

0401408414 POZO GARZON Quito ACCIONISTA Soltero 

EDWIN ABELARDO 

1001466364 AGUIRRE POZO Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS HECTOR 

0401402979 GUACHAN CUESTAS | Quito ACCIONISTA Soltero 

¡VAN PATRICIO 

1709133985 ORTIZ ANDINO Quito ACCIONISTA Casado 

HUGO JAVIER 

1307396587 BRAVO BRAVO Quito ACCIONISTA Soltero 

WILSON ARISTIDES 

0502417991 PUCUJI ALMACHI Quito ACCIONISTA Casados Regls, 

e cm e, 

, S pal 
+ y Página 1deH 

A E ¿ 

% en 
No “028178 

31 del Ca IMP GM ea 

 



  

«Registro Mercantil de Quito 

   

  

0035 

  

EDGAR MARCELO 
  

1716239924 SIMBAÑA PULUPA 

CARLOS DANILO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1000386647 CAISA JORGE 

ALIZANDER 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1709262701 SALAZAR GUERRA 

LUIS FABIAN 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1002110375 VILLOTA SEGOVIA 

ANGEL RAMIRO 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1103051668 VEINTIMILLA 

ALVAREZ PATRICIO 

FLORENCIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1713415907 NOGUERA 

NOGUERA JUAN 

CARLOS 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0502821721 PUCUJI ALMACHI 

EDISON HERNAN 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1/15572416 GUTIERREZ 

ALVARADO 

DAMIAN SANTIAGO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

0401174495 MONTENEGRO 

PIARPUEZAN JUAN 

CARLOS 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1716137912 YEPEZ SEGOVIA 

JAIRO RODOLFO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1705899308 NICOLALDE SUAREZ 

CARLOS 

HUMBERTO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1705055463 CARVAJAL PONCE 

LUIS FERNANDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0400773677 POZO PABLO 

PEDRO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0201496239 CHILENO BRITO 

SEGUNDO ANGEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1719874792 CUAMACAS CHACA 

WILSON EDUARDO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

    1001883121   PENAFIEL PONCE     ACCIONISTA     
  

Quito 

  

Cant] del CAN 

  

IMP IGM ea 

 



    

«Registro Mercantil de Quito. 
0036 

  

SEGUNDO 

PLUTARCO 
  

0602122897 AMBO CAPITO 

SEGUNDO CESAR 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1708489388 MUNANGO 

MIRIAM SUSANA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1713419990 GARZON GUEVARA 

LUIS MEDARDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0401128145 PINCHAO ROSERO 

ANIBAL GILBERTO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1719586156 CHIPANTASHI 

CHIPANTASHI JOSE 

GABRIEL 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1707449961 PILLAJO 

COLLAGUAZO 

SERGIO ENRIQUE 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0401139308 GUACHAN CUESTAS 

LUIS ALBERTO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0400755138 GALLEGOS MUESES     LUIS ALBERTO 

Quito ACCIONISTA Casado       

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

  

  

FECHA ESCRITURA: 23/07/2013 
NOTARÍA: NOTARIA DECIMA PRIMERA 
CANTÓN: QUITO 
N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.005927 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 
  

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA 

RESOLUCIÓN: 

DR. OSWALDO NOBOA LEON 

  

PLAZO: 50 AÑOS 
  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑÍA DE TAXI CONVENCIONAL RURAL TAXSCARDERON S.A. 
    DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA;   QUITO 
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

  

      

Capital Valor 

Capital 1201,00 
¿na de Registr 

e € 
¿ had 

¿ PAGA 3064 
La dE S 

  

    

Yo
 

o ¿QU IMP 1GM ea 
Az o 
capi de O 

 



      

    

    

] ¡Registro Mercantil de Quito : 

0037 

  

5. DATOS ADICIONALES: 
GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS; ADM: P Y GG, ELEGIDOS POR JUNTA; 4 AÑOS; RL: GG. | 

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 9 DÍA(S) DEL MES DE DICIEMBRE DE 2013 

DR. RUBEN ENRIQUE AGUIRRE LOPEZ 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

  

E, t, e 

» DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL Merca gc 

  

Página 4 de 4 

0381782 
IMP IGM ea 

 


